平成 20 年 10 月 8 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ク リ ー ド

代 表 者 名 代表取締役社長 宗 吉 敏 彦

( コ ー ド 番 号 ： 8 8 8 8  東 証 一 部 )

問 合 せ 先 取 締 役 菅 原 猛

 ( T E L  0 3 - 3 5 0 0 - 3 3 0 0 )

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、子会社 5 社の解散及び清算を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 当該子会社の概要

（１）クリード不動産鑑定株式会社

本店所在地 東京都千代田区霞が関三丁目2番6号

代表者氏名 代表取締役 小林 裕幸

事業内容 不動産鑑定

設立年月日 平成15年6月9日

資本金 10百万円

発行済株式数 200株

決算期 5月

主要株主 株式会社クリード 100%

（２）クリード・キャピタル・マネジメント・アンド・リサーチ株式会社

本店所在地 東京都千代田区霞が関三丁目2番6号

代表者氏名 代表取締役 平岡 俊宏

事業内容 海外REITへの投資

設立年月日 平成18年8月24日

資本金 5百万円

発行済株式数 100株

決算期 5月

主要株主 株式会社クリード 100%

（３）有限会社マキシム・キャピタル・フォー

本店所在地 東京都千代田区霞が関三丁目2番5号

代表者氏名 取締役 宗吉 敏彦

事業内容 不動産関連投資

設立年月日 平成15年3月26日

資本金 3百万円

発行済株式数 60株

決算期 5月

主要株主 株式会社クリード 100%

（４）有限会社パーキング・キャピタル・ワン

本店所在地 東京都千代田区霞が関三丁目2番5号

代表者氏名 取締役 宗吉 敏彦

事業内容 不動産関連投資

設立年月日 平成15年2月3日

資本金 3百万円

発行済株式数 60株

決算期 5月

主要株主 株式会社クリード 100%

（５）有限会社プライム・キャピタル・フォー

本店所在地 東京都千代田区霞が関三丁目2番5号

代表者氏名 取締役 菅原 猛

事業内容 不動産関連投資

設立年月日 平成13年4月17日

資本金 10百万円

発行済株式数 200株

決算期 5月

主要株主 株式会社クリード 100%

２. 解散の理由

（１）クリード不動産鑑定株式会社

当該子会社は、不動産鑑定業を営んでおりましたが、グループの経営の効率化を図るため解散す

ることといたしました。

（２）クリード・キャピタル・マネジメント・アンド・リサーチ株式会社

当該子会社は、海外 REIT 及び J-REIT を対象とした投資信託の立ち上げの準備段階として、自己

資金での海外 REIT への投資を行なってまいりましたが、外部環境の変化に伴い事業計画を変更

し解散することといたしました。

（３）有限会社マキシム・キャピタル・フォー

当該子会社は、不動産運用事業における投資ビークルでありましたが、当該子会社の事業が終了

したため、解散することといたしました。

（４）有限会社パーキング・キャピタル・ワン

当該子会社は、不動産運用事業における投資ビークルでありましたが、当該子会社の事業が終了

したため、解散することといたしました。

（５）有限会社プライム・キャピタル・フォー

当該子会社は、不動産投資事業における投資ビークルでありましたが、当該子会社の事業が終了

したため、解散することといたしました。

３. 解散の日程

平成 20 年 10 月 8 日 上記 5 社 解散

平成 20 年 12 月下旬 有限会社マキシム・キャピタル・フォー 清算結了（予定）

平成 21 年 1 月中旬 クリード不動産鑑定株式会社、有限会社パーキング・キャピタル・ワン、

有限会社プライム・キャピタル・フォー 清算結了（予定）

平成 21 年 2 月上旬 クリード・キャピタル・マネジメント・アンド・リサーチ株式会社 清

算結了（予定）

４. 当社の業績に与える影響

当該子会社の解散が、当社の業績（連結及び単体）に与える影響は軽微であります。

以 上